



Anker Christensens Eftf. ApS

Frederikshavnsvej 315, 9800 Hjørring

CVR-nr. 30 70 53 35

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Caroline Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anker Christensens Eftf. ApS Frederikshavnsvej 315 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 30 70 53 35
	Stiftet: 4. juli 2007
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Caroline Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	Solbjerghovedgaard ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i vognmandskørsel, udlejning af containere, recykling af affald, samt salg af sand, grus m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.430 t.kr. mod 12.382 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.111 t.kr. mod 1.642 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.429.578	12.382
1 Personaleomkostninger	-6.527.805	-5.650
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.125.318	-4.029
Driftsresultat	2.776.455	2.703
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle indtægter	20.119	24
Nedskrivning af finansielle aktiver	-361.142	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.002.621	-592
Resultat før skat	1.432.811	2.138
Skat af årets resultat	-321.395	-496
Årets resultat	1.111.416	1.642
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.111.416	1.642
Disponeret i alt	1.111.416	1.642

Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	19.288	26
Immaterielle anlægsaktiver i alt	19.288	26
4 Grunde og bygninger	2.457.400	35
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.510.489	23.228
6 Indretning af lejede lokaler	239.300	0
Materielle anlægsaktiver i alt	31.207.189	23.263
Anlægsaktiver i alt	31.226.477	23.289
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	278.271	371
Varebeholdninger i alt	278.271	371
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.447.528	3.573
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	526.016	109
Andre tilgodehavender	0	364
Periodeafgrænsningsposter	45.832	599
Tilgodehavender i alt	3.019.376	4.645
Likvide beholdninger	0	753
Omsætningsaktiver i alt	3.297.647	5.769
Aktiver i alt	34.524.124	29.058

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	6.537.720	5.426
Egenkapital i alt	7.037.720	5.926
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.289.020	968
Hensatte forpligtelser i alt	1.289.020	968
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	13.241.896	11.012
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.241.896	11.012
7 Kortfristet del af langfristet gæld	5.754.433	6.347
Gæld til pengeinstitutter	2.932.328	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.513.331	3.268
Selskabsskat	0	285
Anden gæld	1.755.396	1.244
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.955.488	11.152
Gældsforpligtelser i alt	26.197.384	22.164
Passiver i alt	34.524.124	29.058
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.845.883	4.999
Pensioner	579.245	553
Andre omkostninger til social sikring	38.572	39
Personaleomkostninger i øvrigt	64.105	59
	6.527.805	5.650
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	154.415	0
Andre finansielle omkostninger	848.206	592
	1.002.621	592
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Goodwill		
Kostpris primo	45.000	45
Kostpris ultimo	45.000	45
Af- og nedskrivninger primo	-19.284	-13
Årets afskrivninger	-6.428	-6
Af- og nedskrivninger ultimo	-25.712	-19
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.288	26
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	35.000	35
Tilgang i årets løb	2.422.400	0
Kostpris ultimo	2.457.400	35
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.457.400	35

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	30.277.206	26.123		
Tilgang i årets løb	9.402.101	5.256		
Afgang i årets løb	0	-1.101		
Kostpris ultimo	39.679.307	30.278		
Af- og nedskrivninger primo	-7.049.928	-3.416		
Årets afskrivninger	-4.118.890	-4.023		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	389		
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.168.818	-7.050		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.510.489	23.228		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	23.031.023	21.871		
6. Indretning af lejede lokaler				
Tilgang i årets løb	239.300	0		
Kostpris ultimo	239.300	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	239.300	0		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	kr.	fristet gæld	31/12 2023	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	18.996.329	5.754.433	13.241.896	0
	18.996.329	5.754.433	13.241.896	0

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.932 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	19
Varebeholdninger	278
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, herunder lokaleindretning	5.719

Ovenstående virksomhedspant står derudover til sikkerhed for øvrige koncernselskabers mellemværender med Sparekassen Danmark.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 23.031 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 18.996 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for visse tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 101.879 t.kr.

Selskabet har forpligtet sig til at købe en grund på Rørdalsvej 230, 9220 Aalborg Øst. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 2.849 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solbjerggaard ApS, CVR-nr. 32365949, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Solbjerghovedgaard ApS, Hjørring.
